

PUHEENJOHTAJIEN PUHEENVUOROT

Tässä ohessa historiikkiä puheenjohtajat kertovat muistoja puheenjohtajavuosiltaan.

Erkki Anttila (1972 - 1974)

Olin Etelä-Saimaan Tietojenkäsittely-yhdistys ry:n puheenjohtajana ja Tietojenkäsittelyliiton puheenjohtajien neuvoston jäsenenä 25.10.1972-31.12.1974 välisen ajan.

Minun aikanani yhdistyksen toimintaa käynnistettiin, ja se luonnollisesti satoi paljon voimavaroja. Hankimme jäsenistöä ympäristön talousalueelta; johtokunnassa oli edustajia teollisuuden, lehdistön ja opetustoimen alalta, itse olin noihin aikoihin työssä Lappeenrannan teknillisessä korkeakoulussa. Korkeakoulu hyötyi tästä yhteistyöstä monella tavoin: henkilökohtaisten suhteiden lisäksi saimme yhdistyksen piiristä opetusvoimiakin korkeakoulun atk-opetukseen.

Yhdistyksen toiminnassa pidettiin tärkeänä koulutusta -- järjestimme koulutustilaisuuksia yhdessä Tietojenkäsittelyliiton kanssa, olin itsekin mukana yhdellä laivalla tapahtuneella koulutusristeilyllä Helsingin ja Tukholman välillä. Tutustumismatkoja ympäristön teollisuuden atk-osastoille luonnollisesti myös järjestettiin, illanviettoja unohtamatta.

Muutettuani Lappeenrannasta tapasin vielä monien vuosien ajan eri tilaisuuksissa vanhoja tuttuja ESATKY:n piiristä. Vuonna 1984 ESATKY järjesti jäsenilleen matkan Itävaltaan. Olin siihen aikaan systeemianalyysin alalla toimivan kansainvälisen tutkimusinstituutin IIASA:n palveluksessa. Minulla oli silloin ilo esitellä yhdistyksen jäsenille IIASA:n toimintaa.

Pentti Korhonen (1975 - 1977)

Valitettavasti emme saaneet hänen puheenvuoroaan.

Jyrki Ahola (1978)

Vuotta 1978 leimasi voimakkaasti koulutus ja tiedottaminen. Koko yhdistyksen toiminta rakentui pitkälti toimikuntien varaan. Tiedotustoiminnan voimakkaalla kehittämisellä pyrittiin erityisesti jäsenkunnan aktivointiin, TKL:n jäsenyhdistysten välisen toiminnan kehittämiseen, Esatkyn ja automaattisen tietojenkäsittelyn tunnetuksi tekemiseen sekä yhteistyön kehittämiseen paikallisten järjestöjen ja yhdistysten kanssa. Ulkoisena tiedotuksen tunnusmerkkinä luotiin Esatky-lehti, jonka ensimmäinen pääkirjoitus on päivätty 15.9.1978.

Koulutustoiminta muodosti varsin keskeisen toiminnan aktiviteetin, jolla pyrittiin yhdistyksen talouden vahvistamiseen. Aktiivisen koulutustoimikunnan mielessä liikkui tietojenkäsittelyyn liittyvien tietojen ja taitojen jakaminen toisaalta jäsenistön ja toisaalta toimialueemme yritysten piirissä. Halumme oli nostaa kouluttamisessa mukana olevien henkilökohtainen kehittyminen niin koulutustekniikassa kuin koko suullisen ilmaisun taidossakin. Tavoitteena pidettiin komeasti suullisen vaikuttajan arvostettua asemaa.

Kuuluihan siihen vuoteen toki riehaakin pikkujouluineen, rantakaloineen, yhdistysvierailuineen ja ulkomaanmatkoineen.

Yrjö Karjalainen (1979 - 1980)

Tietotekniikan ilmiöistä

Oli vuosi 1979 ja lausuin tuomion rinta-äänellä: "mikrotietokoneilla ei tule koskaan olemaan merkittävää roolia suuren yrityksen tietojenkäsittelyssä. ". Esatkyn johtokunta oli koolla ja Ilkka Virkkunen oli ehdottanut hetkeä aikaisemmin, että järjestäisimme koulutustilaisuuden mikrotietokoneista alan ammattilaisille. Virkkunen virnisti sanoilleni ja jatkoi: "ne tulevat mullistamaan yritysten tietojenkäsittelyn 10 vuoden aikana".

Keskustelun taustalla oli uusi ilmiö, jonka ensimmäinen virstanpylväs oli harrastelijoille tarkoitettu Apple I. Kysymyksessä oli yhdelle kortille rakennettu kaupallinen mikrotietokone. Sen markkinointi alkoi USA:ssa kesäkuussa 1976. Joulukuussa jälleenmyyjä oli 10. Seuraavana vuonna tuli Apple II, joka oli jo pitkälle tuotteistettu ja omasi saman ulkonäön kuin nykyiset mikrot. Se nähtiin ensimmäisen kerran Suomessa joulukuussa 1977. Seuraavana vuonna tuli Visicalc ja sen myötä menestys nimeltään taulukkolaskenta.

Applen vanavedessä tulivat 8-bittiset CP/M-mikrot ja vuonna 1983 IBM:n PC-kone. Suuret yritykset ja atk-ammattilaiset alkoivat höristellä korviaan. Itse sain ensimmäisen Victor-koneen kokeiltavakseni samana vuonna ja olin järjestämässä säännöllistä PC-koulutusta yritykseeni vuonna 1985. Mikrotietokoneet ovat mullistaneet minut ja tietojenkäsittelyn viimeistään nyt 90-luvulla.

On jäänyt askarruttamaan kuinka vaikeata on nähdä ja hyväksyä muutos. Näkijöitä ja muutokseen tarttujia tarvitaan. Ilkka Virkkunen oli oikeassa 1979.

Elämää Esatkysä 1979-80

Mitä muuta tulee mieleen 13-14 vuoden takaisista asioista, Esatkystä. Aika vähän, tarvitaan pöytäkirjojen selailua muistelun tueksi.

Toiminta oli kokenut piristysruiskeita 70-luvun loppupuoliskolla, aktiivisten puheenjohtajien Pentti Korhosen ja Jyrki Aholan johdolla. Kullekin toimintavuodelle pyrittiin nimeämään johtoteema. Vuoden 1979 teemena oli koulutus. Mukana oli atk-ammattilaisille tarkoitettujen teemapäivien lisäksi "hyväksikäyttäjille" ja yrityksille suunnattu koulutus. Esimerkkinä siitä oli atk-peruskurssi, joka järjestettiin kaikkiaan noin 600 henkilölle usean vuoden aikana.

Vuosi 1980 oli yhdistyksen toiminnan arvioinnin ja pohdinnan vuosi. Yhtenä ilmiönä oli tuolloisen Tietojenkäsittelyliiton piirissä syntynyt ajatus toiminnan suuntaamisesta pieniin ja keskisuuriin yrityksiin (ja sen takana lienee ollut jäsenmaksutulojen kohentaminen). Toive taisi jäädä täyttymättä. Esatkyn suunnitelma yrittäjille tarkoitetusta atk-kurssista ei sekään toteutunut.

80-luvun taitteessa syntyivät Esatkyn laajemmat ulkomaan matkat. Ensimmäinen niistä oli Ruotsiin ja Tanskaan 1979 tehty matka, jonka aikana tutustuttiin yli 10 kohteeseen, mm. IBM:n

kirjoitintehtaaseen Tukholmassa, Datasaabiiin Linköpingissä ja NCR:ään Kööpenhaminassa. Legendaarinen matka, tarinat Kööpenhaminan loistavista aterioista jäivät elämään.

Esatkyn toimintaan osallistui 80-luvun taitteessa hyvä joukko aktiivisia henkilöitä. Tuskin muistan väärin: tunsimme ajoittain aitoa yhdessä tekemisen meininkiä. Sitäkin tarvitaan aina, samalla tavoin kuin kykyä tarttua muutokseen.

Taisto Äikää (1981 - 1983)

Puheenjohtajakauteni ajoittui yhdistyksen 1. vuosikymmenen taitteeseen. Tuolloin puheenjohtajuus oli varsin kivutonta, sillä mitään erityistä vaikeutta ei jäänyt mieleeni. Ja kivutontahan sen tuli ollakin, kun yhdistyksen jäsenistöstä löytyi sankoin joukoin yhteistyökykyistä ja aktiivista joukkoa.

Erityisesti vuosi 1982 oli toimeliasta aikaa, sillä silloin vietimme 10-vuotisjuhluvuotta. Oli ulkomaan excursiota (Amsterdam), Hetkyn johtokunnan vierailua jne. 10-vuotisjuhlan, jonka vietimme 12.11.1982 Upseerikerholla, valmistelut vaativat laajalta jäsenjoukolta runsaasti aikaa ja resursseja. Puheenjohtajakauteni mieleenjäädin muistokin liittyy 10-vuotisjuhliin kytketty yhdistyksen oman standaarin suunnittelu. Standaarin tyylikkään heraldiikan vaatimukset täyttävän stilisoinnin teki taiteilija Aimo Vuorinen yhdistyksen johtokunnan oman, ajan henkeen nojautuneen (vieläkin ajankohtaisen) näyttöruutupohjaisen luonnoksen perusteella. Standaarin 1. kappale luovutettiin Tietojenkäsittelyliitto ry:lle 10-vuotisjuhlassa.

Vieläkin haikeudella muistelen sitä yhteistyökykyistä ja laajaa harrastajajoukkoa, joka pioneerihenkisesti osallistui yhdistyksen toiminnan eteenpäinviemiseen. Näin oli hyvä. Ja näin uskon toiminnan jatkuvan tulevinakin vuosina uusien haasteiden edessä.

Marja-Liisa Pajari (1984 - 1985)

ESATKY:n jäsenkunnan rakenne muuttui yhä enemmän atk-hyväksikäyttäjien suuntaan. Niinpä vuosien 1984 - 1985 toiminnassa kiinnitettiin huomiota sekä atk-ammattilaisten että atk-hyväksikäyttäjien tarpeisiin ja pyrittiin parantamaan molempien ryhmien välistä kanssakäymistä. Tätä silmällä pitäen järjestettiin koulutusta molemmille ryhmille kuten myös molempia kiinnostavia yhteistilaisuuksia.

Mikrotietokoneet olivat vakiinnuttaneet asemansa ja koulutustoiminta keskittyi suurelta osin mikrojen ympärille. Pyrittiin parantaamaan jäsenistön omaa ohjelmointitaitoa ja tiedottamaan valmiista tuotteista ja niiden käytettävyydestä. Jäsenistön käyttöön hankittiin kaksi Commodore 64 -mikrotietokonetta sekä kirjoitin koulutusta ja itseopiskelua varten. Laitteita lainattiin ahkerasti ja tehtiin omia sovellusohjelmia.

Ekursiotoiminta oli vilkasta, mistä kiitos aktiiviselle toiminnanjohtajalle Jürgen Viebrokille. Mainittakoon Wieniin suuntautunut ekskursio "A new kind Of DP", joka tehtiin yhdessä ITKY:n kanssa.

Yhteistoiminta lähiseutujen muiden tietojenkäsittely-yhdistysten kanssa oli aktiivista. Erityisesti ITKY:n ja KYTKY:n kanssa järjestettiin sekä asiapitoisia koulutustilaisuuksia, että myös kevyempää vapaa-ajan toimintaa kuten lentopallokilpailuja ja olympialaisia.

Juha Rautiainen (1986)

Johtokunta päätti yrittää saada kevätkokouksen osanottajamäärä keskimääräistä runsaammaksi kokeilemalla Myllymäen laskettelukeskusta kokouspaikkana. Tässä onnistuttiin mukavasti, koska saatiin kokoukseen 19 osanottajaa. Sama kokouspaikka oli käytössä seuraavinakin vuosina.

Kevätkauden teemana oli CAD/CAM, siitä järjestettiin koulutuspäivä ja seminaarimatka Turkuun Wärtsilän tekakalle. Matka tehtiin mukavasti omien kuljettajien ohjauksessa vuokratulla luxus-pikkubussilla matkustajien katsellessa elokuvia ja nauttiessa matkasta. Perillä tutustuimme mielenkiintoiseen laivan suunnitteluun ja valmistukseen ja tapasimme paikallisen tietojenkäsittely-yhdistyksen hallituksen jäseniä.

Kesällä kävimme kahden linja-auton voimalla perheretkellä Tervakosken Puuhamaassa, jossa riitti tekemistä koko perheelle.

Syksyllä oli vuorossa Esatkyn perinteinen ulkomaan opintomatka, tällä kertaa oli vuorossa Zürich. Täällä matkalaiset tutustuivat monivuotisen matkanjohtajan Jürgen Viebrockin opastuksella DEC:n ja IBM:n järjestämien tutustumiskäyntien lisäksi laajasti Sveitsin eri kohteisiin ja kaikki kävivät myös ulkomailla (Lichtenstein) vuokraamallaan autoilla.

Pikkujoulujärjestelyissä saimme käytännön kokemusta siitä, että aikuisten pikkujoulut eivät jaksa enää jäsenistöä kiinnostaa. Seuraavana vuonna alkoikin sitten suosittujen perhepikkujoulujen kausi, joka jatkuu edelleen.

Jorma Luoma (1987)

Toiminta keskittyi jäsenistön ATK-osaamisen kehittämiseen ja virkistymisen edistämiseen. Edellistä edusti jo edellisen vuoden aikana yhdistykselle hankitun Apple-mikron vuokraaminen jäsenille muodollista korvausta vastaan, jälkimmäistä taas huomattavasti suurempaa kiinnostusta herättäneet perheretki Punkaharjun Kesämaahan ja Retrettiin sekä pikkujoulu. Opilliselle puolelle kirjattiin myös robotiikka- ja tehdasautomaatiokurssi toukokuussa.

Sääntömääräiset kokoukset pidettiin kohtuullisen jäsenmäärän (laillisuuskriteerit saavutettiin erinomaisesti) läsnäollessa. Kevätkokous pidettiin Myllymäessä asian ja talviurheilun merkeissä. Jäsenistölle järjestettiin kilpailuja ja tulokset olivat riemastuttavia. Syyskokous pidettiin pikkujoulun merkeissä ja suosio siinäkin oli kohtuullinen. Syksyllä aloitettiin jo seuraavan vuoden Englannin matkan valmistelut; oh yes !

Työskentelyvuosi ESATKY:n puheenjohtajana oli mukava kokemus. Valitettavasti työkiireet kiilasivat etusijalle ja puheenjohtajan nuija oli luovutettava eteenpäin; mutta menihän se onneksi osaviin käsiin !

Juhani Heino (1988)

Tuohon aikaa elettiin melkoista nousun huumaa. Yhdistyksen talous oli jokseenkin hyvässä kunnossa ja yritystä asioiden hoitoon riitti. ESATKYstä yritettiin rakentaa kaikkien alueen tietojenkäsittelyorganisaatioiden yhteistä foorumia. Yritysjäseniä aktivoitiin maksuttomalla lounasseminaarilla ja yhteystietoluettelolla. Tulokset olivat hyvin laihoja. Vaikka kokonaisuutta tuki Tietojenkäsittelyliiton kampanja "Tietoista yhteispeliä" kaikkine paitoineen ja laajoine lehdistökampanjoineen. Kuitenkin yhdistystoiminta eli kokonaisuutena melkoista murrosta. Kaupallinen meno ja toiminta otti osansa ihmisten vapaa-ajasta. Yhteisten asioiden aatteeseen ja harrastukseen perustuva toiminta ei ollut kovassa huudossa.

Johtokunnan kokousten keskeisimpiä puheenaiheita oli jäsenrekisterin tietojen ylläpito ja erityisesti tahdistaminen Tietojenkäsittelyliiton vastaavaan rekisteriin. Muistaakseni siinäkään ei saavutettu merkittävää edistystä. Kaikkien innokkaiden asianhoitajien tarmo loppui enemmän tai myöhemmin.

Yhteistyö LTKK:n tietotekniikkakillan kanssa käynnistettiin ja kokouksiin saatiin nuorekkaita mielipiteitä ja vauhtiakin. Cluster ry esiintyi myös lehtemme palstoilla.

Mauri Rasi (1989 - 1992)

Valitettavasti emme saaneet hänen puheenvuoroaan.

Timo Tommila (1993 -)

Kuluvana vuonna herätettiin jälleen henkiin koulutustoimintaa. Helmikuun alussa järjestettiin Imatran Valtionhotellissa kaksipäiväiset tehdasautomaatiopäivät, jotka onnistuivat yli odotusten. Päivillä oli 37 maksanutta osanottajaa sekä 14 todella korkeatasoista luennoitsijaa, joten luennoilla oli molempina päivinä noin 50 kuulijaa. Päivien onnistuminen perustui Pasi Saarisen ja Tapani Vuojolaisen merkittävään henkilökohtaiseen panokseen.

Muutenkin ilmapiirissä on ollut havaittavissa entistä vireämpää osallistumista yhdistyksen toimintaan. Toukokuun lopulla järjestettiin perheretki Planet Fun Funiin ja Heurekaan. Osallistujia oli yhteensä 58. Perinteisten syysolympialaisten järjestelyvastuu oli meillä. Luumäellä Kastellin maastossa olikin 35 urheilu- ja leikkimielistä KYTKY:läistä, ITKY:läistä ja ESATKY:läistä kisailmassa mm. tulitikun pituusheitossa vesilasi kädessä. Kunnan viikonloppu järjestettiin lokakuussa itsensä-hemmottelulomana Nokialla kylpylä Edenissä. Mukana oli 39 henkilöä.

Osallistuminen toimintaan on ollut siis melko vireää, mutta sääntömääräisiin yhdistyskokouksiin olisi mukava saada enemmän jäseniä sillä esim. kevätkokouksessa oli 5 osallistujaa.

Vuonna 1993 Tietotekniikan liitto (TTL) täyttää 40 vuotta. Ehkä ikääntyminen ja yleinen taloudellinen tilanne yhdessä ovat pysähdyttäneet TTL:n miettimään omaa toimintaansa. TTL on perustanut ns. strategiatyöryhmän miettimään TTL:n toimintaa pitkällä tähtäimellä. Lisäksi on perustettu työryhmä miettimään TTL:n ja jäsenyhdistysten välistä toimintaa. Esatkyn edustaja on ao. työryhmän työskentelyssä ainoa pääkaupunkiseudun ulkopuolinen jäsen. Työryhmässä mietitään mm. tulisiko jäsenyhdistysten tukea TTL:n toimintaa vai olisiko kenties niin, että TTL on perustettu tukemaan jäsenyhdistysten toimintaa?